PAGE

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ШЕРНУР МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫСО

ШЕРНУР ОЛА КУНДЕМ

ДЕПУТАТ – ВЛАК ПОГЫНЫН

РЕШЕНИЙЖЕ
	РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРНУР СЕРНУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	XLIV сессия
	от 28 февраля 2024 года

	IV созыва
	№ 232

Об обращении
в Государственную счетную палату Республики Марий Эл
В соответствии с законом Республики Марий Эл от 30 декабря 2019 года № 67-З «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О Государственной счетной палате Республики Марий Эл», Уставом Городского поселения Сернур Сернурского муниципального района Республики Марий Эл

Собрание депутатов Городского поселения Сернур решило:
1. Обратиться в Государственную счетную палату Республики Марий Эл с предложением о заключении соглашения о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Государственной счетной палате Республики Марий Эл по внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета Городского поселения Сернур Сернурского муниципального района Республики Марий Эл с очередного финансового года и на неопределенный срок.

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Городского поселения Сернур                                          А.А. Макматов
Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов Городского поселения Сернур   «Об обращении в Государственную счетную палату Республики Марий Эл»

На рассмотрение  сессии  выносится проект решения Собрания депутатов Городского поселения Сернур Сернурского муниципального района Республики Марий Эл  «Об обращении в Государственную счетную палату Республики Марий Эл».

В соответствии со статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации внешний муниципальный финансовый контроль должен осуществляться контрольно-счетными органом муниципального образования или путем передачи соответствующих полномочий контрольно-счетному органу субъекта Российской Федерации.

В связи с тем, что в Городском поселении Сернур  контрольно-счетный орган не создан, проект решения предусматривает передачу  полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в части  внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета  Городского поселения Сернур с текущего финансового года Государственной счетной палате Республики Марий Эл.
Проект решения коррупциогенных факторов не содержит.

	Глава Сернурской

городской администрации
	Н.И. Лежнин

Перечень нормативных правовых актов, отмены, изменения, дополнения которых потребует принятие решения Собрания депутатов Городского поселения Сернур Сернурского муниципального района Республики Марий Эл  «Об обращении в Государственную счетную палату Республики Марий Эл»
Принятие решения Собрания депутатов Городского поселения Сернур Сернурского муниципального района Республики Марий Эл «Об обращении в Государственную счетную палату Республики Марий Эл»  не потребует изменения, дополнения или принятия новых нормативных актов Городского поселения Сернур Сернурского муниципального района Республики Марий Эл.

	Глава Сернурской

городской администрации
	Н.И. Лежнин

Финансово-экономическое обоснование проекта решения

Собрания депутатов Городского поселения Сернур Сернурского муниципального района Республики Марий Эл
«Об обращении в Государственную счетную палату Республики Марий Эл»

Проект решения Собрания депутатов Городского поселения Сернур Сернурского муниципального района Республики Марий «Об обращении в Государственную счетную палату Республики Марий Эл» не требует дополнительного выделения средств из бюджета Городского поселения Сернур Сернурского муниципального района Республики Марий Эл.

	Глава Сернурской

городской администрации
	Н.И. Лежнин

PAGE